
République française 

  

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

8 rue Auber – 75009 Paris  /  : 01 40 62 76 76  / www.afld.fr 

  

 

  
 

 
 
 
 

 
Délibération n° 2021-59 du 21 octobre 2021 

procédant à des radiations 

au sein du groupe cible de l’Agence 
 
 

 
 
Le collège de l’Agence française de lutte contre le dopage, 
 

Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 
Vu la délibération n° 2021-26 en date du 27 mai 2021 relative aux obligations de localisation des 

sportifs mentionnés à l’article L. 232-15 du code du sport, dans sa version consolidée du  
9 septembre 2021,  
 

Sur proposition de la directrice du département des contrôles, 
 
Considérant qu’il convient de procéder à la radiation du groupe cible de l’Agence de sportifs dont le 
maintien dans ce dernier n’est plus justifié, 

 
 

DÉCIDE : 

 
 

Article 1er : Sont radiés du groupe cible de l’Agence les sportifs dont le nom figure en annexe à la 

présente délibération. 
 
Article 2 : Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, suivant 
les modalités définies par la délibération n° 2021-26 du 27 mai 2021 susvisée. 

 
Article 3 : La présente délibération sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 

La présente délibération a été adoptée par le collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 
au cours de sa séance du 21 octobre 2021. 
 

 
 

La Présidente 
de l’Agence française de lutte contre le dopage, 

 
 
 

 
 

Dominique LAURENT 

 
Signé 

 
 

 

 
 

  



Annexe à la délibération n° 2021-59 du 21 octobre 2021 : 
Radiations de sportifs du groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

Athlétisme Mme Stella  AKAKPO 

Athlétisme M. Axel  CHAPELLE  

Athlétisme Mme Ninon  GUILLON-ROMARIN  

Athlétisme M. Muhammad Abdallah  KOUNTA  

Athlétisme M. David  KUSTER  

Athlétisme M. Christophe  LEMAITRE  

Athlétisme Mme Antoinette  NANA DJIMOU IDA 

Athlétisme Mme Orphée  NEOLA  

Athlétisme Mme Elodie  NORMAND  

Athlétisme Mme Mélina  ROBERT-MICHON  

Boxe Mme Maiva HAMADOUCHE 

Boxe M. Michel SORO 

Canoë-kayak M. Cédric JOLY 

Cyclisme M. Lucas DUBAU 

Cyclisme M. Corentin ERMENAULT 

Cyclisme Mme Roxane FOURNIER 

Cyclisme M. Morgan KNEISKY   

Cyclisme M. Benjamin THOMAS 

Escrime M. Boladé APITHY 

Escrime M. Alexandre BARDENET 

Escrime M. Yannick BOREL 

Escrime M. Julien MERTINE 

Escrime Mme Ysaora THIBUS 

Football M. Jonathan IKONE 

Golf M. Benjamin HEBERT 

Gymnastique M. Cyril TOMMASONE 

Haltérophilie-musculation M. Anthony COULLET 

Haltérophilie-musculation M. Brandon VAUTARD 

Judo M. Guillaume CHAINE 

Judo M.  Killian LE BLOUCH 

Judo M. Teddy RINER 

Karaté M. Mehdi FILALI BOUBRAHIMI  

Karaté M. Dnylson JACQUET 

Lutte M. Thomas DACHER 

Lutte Mme Hilary HONORINE 

Lutte M. Evrik NIKOGHOSYAN 

Lutte M. Mélonin NOUMONVI 

Montagne et escalade Mme Lorna BONNEL 

Natation M. Jonathan ATSU  

Natation Mme Camille DAUBA 

Natation M. Florent MANAUDOU 

Ski Mme Delphine CLAUDEL  

Ski M. Mathieu FAIVRE 

Ski M. Hugo LAPALUS 

Ski M. Jules LAPIERRE 

Ski M. Victor MUFFAT JEANDET 

Ski M. Laurent MUHLETHALER  



Ski M. Clément NOEL 

Ski M. Jean TIBERGHIEN 

Sports de glace M. Sébastien LEPAPE 

Surf Mme Justine  DUPONT 

Taekwondo Mme Marie-Paule BLE 

Triathlon M. Kévin MAUREL 

Triathlon M. Simon VIAIN  

Triathlon M. Ahmed ANDALOUSSI 

Voile olympique M. Jonathan LOBERT 

    

 TOTAL   56 
 


